
MACAÉ, 09 DE OUTUBRO DE 2020 • EDIÇÃO 97 • ANO I 3

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

LEI ESTADUAL Nº 6081 DE 21.11.2011

PORTARIA 104/2020

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de 
acordo com a legislação em vigor, resolve:

NOMEAR:

Câmara Municipal de Macaé, 08 de outubro de 2020.

EDUARDO CARDOSO GONÇALVES DA SILVA
PRESIDENTE

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
Macaé Capital do Petróleo 

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011 
 

PORTARIA 
104/2020 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de 

acordo com a legislação em vigor, resolve: 
 

 
NOMEAR: 
 

DATA NOME CPF  CARGO PADRÃO LOTAÇÃO 

08/10/2020 ANDREA MATEUS 
D’ALESSANDRO NEVES 012.645.497-33 ASSESSOR D DAS IV MESA DIRETORA 

 
 
 
 
 

Câmara Municipal de Macaé, 08 de outubro de 2020. 
  

 
 
 

________________________________________ 
Eduardo Cardoso Gonçalves da Silva 

Presidente da Câmara Municipal de Macaé 
 
 
 

PODER LEGISLATIVO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

COORDENADORIA GERAL DE LICITAÇÕES - SEMINF/SEMAOB

AVISO DE ERRATA 003 E REMARCAÇÂO
EDITAL – PREGÃO PRESENCIAL N°. 002/2020 (SEMINF/SEMAOB)

O Município de Macaé, através da Comissão Pregoeira 03, torna público, para co-
nhecimento dos interessados, visando atender a solicitação do Ordenador de Des-
pesas quanto a realização do procedimento licitatório que se encontrava adiado sine 
die em virtude da suspensão dos serviços laborais do Município de Macaé, adota as 
seguintes providências, em forma de ERRATA, para prevenção a disseminação do 
Coronavírus e atendimento ao processo TCE-RJ N°227.356-2/2020 quanto a capaci-
dade técnico-operacional: Itens modificados no edital: 1.1, 2.1.7.1, 12.1.2.3, 12.1.4.5, 
12.2, 14.4, 14.7 e 23.7; Itens inseridos no edital: 7.3, 7.4, 7.5, 7.6, 23.17 e 23.18; Itens 
excluídos no edital: 14.4.1 e 14.4.2.
Torna público também que fica remarcado para o dia 23 de outubro de 2020, 
às 09:00h, no auditório do Paço Municipal, sito à Av. Presidente Feliciano So-
dré, 534, térreo, Centro na cidade de Macaé/RJ, o PREGÃO PRESENCIAL Nº 
002/2020 (SEMINF/SEMAOB) do tipo MENOR PREÇO POR GLOBAL, de acor-
do com as Leis em vigência. O Edital, seus anexos e demais informações estarão 
disponíveis para download no site do Município de Macaé (www.macae.rj.gov.
br). O edital também estará disponível na Coordenadoria Geral de Licitações - 
SEMINF/SEMAOB, situada na Secretaria Municipal Adjunta de Obras e a retirada 
será através de pessoa credenciada e com carimbo do CNPJ, de segunda a sex-
ta-feira, tel. contato (22) 2757-6027.
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
de locação de grupo gerador a diesel, com suporte técnico, combustível, 
instalação e desinstalação dos cabos no Município de Macaé – RJ, visan-
do atender as necessidades da Secretaria Municipal Adjunta de Serviços 
Públicos.

Macaé-RJ, 08 de outubro de 2020.

GUSTAVO LIMA VALLADÃO
Coordenador Geral de Licitações - SEMINF/SEMAOB

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO   

             
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, usando de suas atribuições 
legais, convoca os Conselheiros e seus respectivos suplentes para a reunião extraordinária 
do Conselho Municipal de Educação, a realizar-se no dia 16 (dezesseis) de Outubro de 2020, 
às 10 horas, pelo aplicativo google meet,  para a eleição do Presidente e Vice-Presidente do 
Conselho, para o exercício do mandato referente ao segundo biênio da atual gestão.

Macaé, 08 de Outubro de 2020

BRUNO MAIA DE AZEVEDO PY
Presidente do CME - Macaé/RJ


